
 

Σελίδα 1 από 6 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Θ2/ΠΣ78/15-09-2022 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 78/15-09-2022 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 15-09-2022 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 255/13-09-2022, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Θ. Γενικά θέματα 

2. Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και του Συνδέσμου 

Εξαγωγών Βορείου Ελλάδας 

Ο Πρύτανης, εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για το 

Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και του Συνδέσμου Εξαγωγών 

Βορείου Ελλάδας 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



 

Σελίδα 2 από 6 
 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 448 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

9. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

10. Το από 08-09-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων, 

11. Την πολιτική εξωστρέφειας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

12. Την εισήγηση του Πρύτανη,  

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση Μνημονίου συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας και του Συνδέσμου Εξαγωγών Βορείου Ελλάδας 

 

            Μ Ν Η Μ Ο Ν Ι Ο  Σ Υ Ν Ε Ρ Γ Α Σ Ι Α Σ  

                                              A’ DRAFT 

 

                                     ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 

 

                                     

 

                                          ΣΕΒΕ -ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΞΑΓΩΓΕΩΝ  

   
 

………………. 2022 

 



 

Σελίδα 3 από 6 
 

 

ΜΝΗΜΟΝΙΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

Στην ………………….. σήμερα, ημέρα …………, ………………., οι ακόλουθοι συμβαλλόμενοι, και 

συγκεκριμένα:  

 

Αφενός, το «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» (στο εξής «ΠΔΜ»),το οποίο εδρεύει στην 

ΖΕΠ Κοζάνης, Τ.Κ. 50150 και εκπροσωπείται στο παρόν νόμιμα από τον Πρύτανη Καθηγητή κ. 

Θεόδωρο Θεοδουλίδη, e-mail: rector@uowm.gr  

και, 

 

Αφετέρου, το Σωματείο με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΞΑΓΩΓΕΩΝ» (στο εξής «ΣΕΒΕ»), με έδρα στη 

Θεσσαλονίκη,  Πλατεία Μοριχόβου 1, Τ.Κ. 546 25, που εκπροσωπείται στο παρόν νόμιμα από τον 

Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Συμεών Διαμαντίδη, e-mail: president@seve.gr 

 

οι οποίοι θα καλούνται εφεξής από κοινού «τα Μέρη» και έκαστο «το Μέρος», έχοντας υπόψη: 

• ότι το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας (ΠΔΜ) είναι ένα σύγχρονο περιφερειακό 

Πανεπιστήμιο, σε τροχιά ταχείας ανάπτυξης, εξωστρέφειας και γρήγορης ανέλιξης στις 

διεθνείς κατατάξεις αναφορικά με το παραγόμενο ακαδημαϊκό και ερευνητικό του έργο. 

Αποστολή του είναι η ανάδειξη και εδραίωση της γνώσης και προόδου τόσο για την 

ακαδημαϊκή κοινότητα όσο και για την κοινωνία, κάτι που επιδιώκεται να υλοποιηθεί μέσω των 

δυναμικών, έγκυρων και σύγχρονων λειτουργιών του.  

Ως στρατηγικός εταίρος της Πολιτείας και της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στη μετάβαση 

στη μετά λιγνίτη εποχή, το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας αποτελεί τον κεντρικό πυλώνα 

στην ανάπτυξη ενός ολοκληρωμένου οικοσυστήματος έρευνας και καινοτομίας με επίκεντρο 

την πράσινη ενέργεια και τον ψηφιακό μετασχηματισμό  

• ότι ο ΣΕΒΕ είναι σωματείο μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που ιδρύθηκε το 1975 και αποτελεί το 

μεγαλύτερο συλλογικό φορέα εξαγωγικών επιχειρήσεων στην Ελλάδα, εκπροσωπώντας 

επιχειρήσεις-μέλη σε όλη την Ελλάδα και από όλους τους κλάδους της ελληνικής οικονομίας, 

ενώ απευθύνεται ευρύτερα σε πολύ μεγαλύτερο αριθμό επιχειρήσεων, ήδη και δυνητικά 

εξαγωγικών. Διαθέτει εξειδικευμένη γνώση και εμπειρία σε θέματα εξωστρέφειας και διεθνούς 

ανταγωνιστικότητας, αποτελεί Σύμβουλο της Πολιτείας για θέματα διεθνούς 

επιχειρηματικότητας και παρέχει σύγχρονες υπηρεσίες και εργαλεία στις επιχειρήσεις και 

επαγγελματίες που θέλουν να αποκτήσουν ή να αυξήσουν την εξωστρέφειά τους. Επίσης από 

το 1989 διαθέτει το Ινστιτούτο Εξαγωγικών Ερευνών και Σπουδών (ΙΕΕΣ) που αποτελεί πλέον το 

επιστημονικό-ερευνητικό-μελετητικό τμήμα του ΣΕΒΕ, εκπονώντας εξειδικευμένες έρευνες και 

μελέτες για εξαγωγικά και εν γένει οικονομικά θέματα. Σημαντικό πυλώνα δραστηριότητας του 

ΣΕΒΕ αποτελεί επίσης η πιστοποιημένη και εξειδικευμένη σε θέματα διεθνούς εμπορίου και 

οικονομίας ευρύτερα εκπαίδευση/κατάρτιση 

  

συμφωνούν, συναποδέχονται και συναποφασίζουν τα ακόλουθα: 

Άρθρο 1- Τα Μέρη αναγνωρίζουν από κοινού ότι, στο πλαίσιο του θεσμικού τους ρόλου, 

μπορούν να αξιοποιήσουν τις εμπειρίες και τις δυνατότητές τους, προκειμένου να αναληφθούν 

πρωτοβουλίες και να υλοποιηθούν ποικίλες δράσεις. 

Ειδικότερα, τα μέρη συμφωνούν στη διαμόρφωση ενός πλαισίου συνεργασίας μεταξύ τους που 

θα αφορά: 

mailto:president@seve.gr


 

Σελίδα 4 από 6 
 

 Την αξιοποίηση των υπηρεσιών των εργαστηρίων του ΠΔΜ, της τεχνογνωσίας και της έρευνας 

του πανεπιστημίου, με στόχο την ανάπτυξη και ανταγωνιστικότητα των ελληνικών επιχειρήσεων 

και την τόνωση της απασχόλησης  

  Την ανάπτυξη κοινών δράσεων προβολής και δημοσιότητας των ερευνητικών αποτελεσμάτων, 

προς όφελος των ερευνητών, των επιχειρήσεων και του ευρύτερου κοινωνικού συνόλου 

 Την προώθηση και αξιοποίηση των κατοχυρωμένων διανοητικά «προϊόντων» της έρευνας του 

ΠΔΜ 

 Την ανάπτυξη δράσεων στο Πανεπιστήμιο σχετικών με την επιχειρηματικότητα με έμφαση στην 

εξωστρέφεια (μέσω διαδικασιών mentoring, coaching, παρουσιάσεων ειδικών, εξειδικευμένης 

εκπαίδευσης κλπ.) 

 Την συνεργασία για την ενίσχυση της εφαρμοσμένης έρευνας 

 Την συνεργασία για συμμετοχή σε χρηματοδοτικά προγράμματα και μέσα μεταξύ των οποίων 

και το Σχέδιο Δίκαιης Μετάβασης (ΣΔΑΜ) 

 Την πρακτική άσκηση των φοιτητών του ΠΔΜ σε εξαγωγικές επιχειρήσεις και στον ΣΕΒΕ/ΙΕΕΣ 

 Την συνεργασία για βιομηχανικά διδακτορικά και πιο συγκεκριμένα πλήρη διδακτορικά 

προγράμματα που βασίζονται στη συνεργασία ερευνητών, πανεπιστημίων και βιομηχανίας και 

συνδυάζουν την επιστημονική έρευνα και γνωστική εξειδίκευση των υποψηφίων διδακτόρων με 

την πρακτική εφαρμογή της γνώσης στην παραγωγή 

 Την από κοινού οργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων και άλλων επιμορφωτικών δράσεων,  με 

στόχο την ανάπτυξη εξειδικευμένων γνώσεων και δεξιοτήτων σύμφωνα με της μελλοντικές 

ανάγκες της αγοράς εργασίας  

Την οργάνωση σεμιναρίων με ομιλητές καθηγητές του ΠΔΜ και στελέχη επιχειρήσεων σε θέματα 

που αφορούν το μέλλον της εκπαίδευσης και εργασίας στο πλαίσιο του ψηφιακού 

μετασχηματισμού 

 Την αμοιβαία προώθηση δράσεων εκπαίδευσης/κατάρτισης ΠΔΜ και ΣΕΒΕ 

 Την αξιοποίηση εργαστηρίων και δομών του ΠΔΜ και του Ινστιτούτου Εξαγωγικών Ερευνών και 

Σπουδών (ΙΕΕΣ) του ΣΕΒΕ για την εκπόνηση ερευνών και μελετών στο βαθμό που δεν 

παρακωλύεται η εκπαιδευτική διαδικασία 

 Την συνεργασία του ΣΕΒΕ με το Γραφείο Διασύνδεσης του ΠΔΜ και αξιοποίησή της προς 

όφελος της εκπαιδευτικής και επιχειρηματικής κοινότητας  

 Την ενίσχυση της επαγγελματικής απορρόφησης των αποφοίτων του ΠΔΜ από τις 

επιχειρήσεις-μέλη του ΣΕΒΕ, υπό την προϋπόθεση ότι πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα και  

κατόπιν επιτυχούς αξιολόγησης στις προβλεπόμενες από τις επιχειρήσεις-μέλη του ΣΕΒΕ 

διαδικασίες επιλογής και της πρόσληψης 

 Την συνεργασία και τις από κοινού πρωτοβουλίες για την αξιοποίηση, προώθηση και 

υιοθέτηση των απαιτήσεων της 4ης Βιομηχανικής επανάστασης, της κυκλικής οικονομίας, της 

Δίκαιης Μετάβασης (ΣΔΑΜ), κλπ. 

 Την συμβολή στην ανάπτυξη του στρατηγικού σχεδίου έρευνας του ΠΔΜ καθώς και σχετικών 

πολιτικών και κατευθύνσεων  

 Την από κοινού ανάπτυξη και υλοποίηση καινοτόμων δράσεων προς όφελος της ανάπτυξης 

της τοπικής αγοράς εργασίας και της αποτροπής του brain drain 

Από την συνεργασία των Μερών εκτιμάται ότι θα αναπτυχθούν πολύτιμες συνέργειες,  

πολλαπλασιαστικά και μετρήσιμα αποτελέσματα στο πεδίο της κατάρτισης, απασχόλησης 

καθώς και της περιφερειακής και τοπικής ανάπτυξης. 

 

Άρθρο 2- Τα Μέρη συμφωνούν να συνεργαστούν στα ως άνω πεδία συνεργασίας, ενδεικτικά και 

όχι αποκλειστικά, τα οποία θα εξειδικευθούν,  όπου αυτό απαιτείται, με μελλοντικές εκτελεστικές 

συμβάσεις μεταξύ  των Μερών.  

 

Άρθρο 3- Για την εκπλήρωση των σκοπών και δράσεων που απορρέουν από το παρόν 

Μνημόνιο τα  Μέρη ιδιαιτέρως προτίθενται να αναλάβουν: 



 

Σελίδα 5 από 6 
 

α) την κατάρτιση περαιτέρω εκτελεστικών συμφωνιών, όπου αυτό κριθεί απαραίτητο, στις οποίες θα 

ορίζονται όλοι οι απαραίτητοι όροι της εκάστοτε συνεργασίας, όπως το αντικείμενο, οι 

υποχρεώσεις και τα δικαιώματα των Μερών, ο χρόνος υλοποίησης, το ύψος του 

προϋπολογισμού κλπ. 

β) τη συγκρότηση ομάδων εργασίας και τη διοργάνωση συσκέψεων με σκοπό την ανταλλαγή 

πληροφοριών και γνώσεων, και 

γ) την ανάληψη κάθε άλλης δράσης, η οποία διευκολύνει και προωθεί τη συνεργασία των δύο 

Μερών.  

 

Άρθρο 4- Ουδεμία οικονομική ή / και άλλη νομική υποχρέωση αναλαμβάνεται από τα Μέρη στο 

πλαίσιο αυτού του Μνημονίου, εκτός αν άλλως εγγράφως συμφωνηθεί. Όλες οι πιθανές δαπάνες 

θα βαρύνουν το Μέρος το οποίο προβαίνει σε αυτές.  

 

Άρθρο 5- Το παρόν Μνημόνιο Συνεργασίας τίθεται σε ισχύ την ημερομηνία υπογραφής και θα 

συνεχίσει να έχει ισχύ για αόριστο χρόνο εκτός, εάν, ένα Μέρος κοινοποιήσει προκαταβολικά την 

πρόθεση λύσης του, εγγράφως, στο άλλο μέλος. Το Μνημόνιο δύναται να τροποποιηθεί μέσω 

κοινής γραπτής συμφωνίας μεταξύ των Μερών. Η λύση του παρόντος Μνημονίου δε θίγει τα 

προγράμματα δράσης που τη δεδομένη χρονική στιγμή θα έχουν εγκριθεί και από τα δύο Μέρη.  

 

 Άρθρο 6- Όλα τα αποτελέσματα-μελέτες, στοιχεία, κάθε άλλο έγγραφο ή αρχείο καθώς και οι 

βάσεις δεδομένων, που ενδέχεται να χρησιμοποιηθούν κατά τη παρούσα συνεργασία 

παραμένουν στην αποκλειστική πνευματική ιδιοκτησία του Μέρους από το οποίο προέρχονται. 

Συνεπώς, απαγορεύεται η αποθήκευση, αναπαραγωγή και διάχυση/μετάδοση αυτών με 

οποιαδήποτε μορφή ή μέσο, ηλεκτρονικό ή μηχανικό, χωρίς την προηγούμενη άδεια και τη γραπτή 

συγκατάθεση του ιδιοκτήτη της πνευματικής ιδιοκτησίας. 

 

Άρθρο 7- Τα Μέρη συμφωνούν να διατηρούν εμπιστευτική κάθε πληροφορία που αποκαλύπτεται 

ή αποκτάται στο πλαίσιο της παρούσας συνεργασίας και η οποία δεν είναι διαθέσιμη στο κοινό 

ή είναι ήδη γνωστή και δεν θα αποκαλύπτουν τέτοιες πληροφορίες σε τρίτους, εκτός εάν υπάρχει 

έγγραφη  συγκατάθεση του Μέρους που αποκαλύπτει τις πληροφορίες ή αν αυτό επιβάλλεται εκ 

του νόμου. Αμφότερα τα Μέρη αναλαμβάνουν την υποχρέωση να τηρούν, καθ’ όλη την διάρκεια 

ισχύος της παρούσας, το επαγγελματικό απόρρητο και δεν θα αποκαλύπτουν γεγονότα ή 

πληροφορίες που έχουν λάβει γνώση κατά την εκτέλεση του παρόντος Μνημονίου, ούτε και την 

ίδια την ύπαρξη αυτού, εκτός εάν υπάρχει τέτοια υποχρέωση που επιβάλλεται από το νόμο.  

 Άρθρο 8- Κατά την λήξη του παρόντος έκαστο Μέρος οφείλει να επιστρέψει αμέσως στο έτερο 

Μέρος οποιοδήποτε έγγραφο ή άλλο στοιχείο, τέθηκε στην διάθεσή του εξαιτίας ή επ' ευκαιρία 

του παρόντος. 

 

Άρθρο 9- Κανένα από τα Μέρη δεν δικαιούται να εκχωρεί τη σύμβαση σε οποιοδήποτε τρίτο, ούτε 

να αναθέτει υπεργολαβικά σε τρίτους μέρος ή το σύνολο του αντικειμένου της σύμβασης, ούτε 

να υποκαθίσταται από τρίτο, χωρίς την προηγούμενη έγγραφη έγκριση του έτερου Μέρους. 

 

Άρθρο 10- Όλοι οι όροι του παρόντος συνομολογούνται ουσιώδεις και η παράβαση οιουδήποτε 

εξ αυτών θα παρέχει στο αντισυμβαλλόμενο μέρος το δικαίωμα να καταγγείλει αζημίως την 

παρούσα σύμβαση.  Η παρούσα σύμβαση καλύπτει πλήρως όλα όσα έχουν συμφωνηθεί μεταξύ 

των Μερών σε σχέση με το αντικείμενο αυτής και αντικαθιστά, καταργεί, όλες τις τυχόν 

προηγούμενες συμφωνίες μεταξύ τους. Καμία συμπλήρωση ή τροποποίηση της παρούσας δεν 

θα έχει ισχύ, εάν δεν γίνει εγγράφως  και δεν υπογραφεί και από τους δύο συμβαλλόμενους.  

 

Άρθρο 11- Αν οποιοδήποτε μέρος, οποιοσδήποτε όρος, ή οποιαδήποτε διάταξη της παρούσας 

κριθεί από οποιοδήποτε δικαστήριο ή γίνει δεκτό από τους συμβαλλόμενους ότι έρχεται σε 



 

Σελίδα 6 από 6 
 

αντίθεση με νόμο ή είναι μη εκτελεστή, η εγκυρότητα και η ισχύς των υπολοίπων διατάξεων της 

παρούσας δεν θα επηρεαστεί από το γεγονός αυτό. Στην περίπτωση αυτή τα Μέρη θα 

προσπαθούν να αντικαταστήσουν την άκυρη ρήτρα με άλλη έγκυρη, η οποία όμως θα έχει το 

αυτό περιεχόμενο και ουσία με την άκυρη. 

 

Άρθρο 12- Κάθε διαφορά και κάθε διένεξη σχετική με την ερμηνεία και  την εφαρμογή της 

παρούσας σύμβασης, υπάγεται στα αρμόδια Δικαστήρια της Θεσσαλονίκης, τα οποία με ρητή 

συμφωνία των συμβαλλομένων ορίζονται και κατά τόπο αρμόδια για την επίλυσή τους. 

 

Άρθρο 13- Οι συμβαλλόμενοι φορείς δεσμεύονται να επεξεργάζονται τα πάσης φύσης δεδομένα 

προσωπικού χαρακτήρα κατά την εφαρμογή του παρόντος μνημονίου σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικού Κανονισμού για την Προστασία Δεδομένων). Οι 

αντίστοιχες ευθύνες των μερών για συμμόρφωση προς τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις 

ανωτέρω διατάξεις καθορίζονται με διαφανή τρόπο και διέπονται από γραπτή μεταξύ τους 

συμφωνία. 

 

Σε πίστωση των ανωτέρω οι συμβαλλόμενοι συνέταξαν το παρόν Μνημόνιο Συνεργασία  σε δύο 

(2) πρωτότυπα και αφού τα υπέγραψαν και έθεσαν και την σφραγίδα τους ως ακολούθως, 

έλαβαν ο καθένας από ένα. 

 
 

 

ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΕΒΕ 

 

 

 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΣΥΜΕΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ  

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 15-09-2022 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 


		2022-09-15T14:14:08+0300
	DESPOINA VAVLIARA




